domínio amplo, considerando que a natureza dos bens a serem adquiridos é comum e que estes podem ter suas características e especificações descritas
de maneira objetiva e direta.

8.2. Os preços pesquisados foram apresentados na Tabela 2 - Mapa de Preços, por meio do valor médio obtido pela pesquisa constante no Anexo I deste
Estudo Técnico Preliminar.

8.3. O valor total estimado é de R$ 26.873,19 (vinte e seis mil oitocentos e setenta e três reais e dezenove centavos).

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unitário Médio Valor Total Médio

1 Dosímetro de ruído Unid. 02 R$ 5.312,44 R$10.624,89

2 Medidor de stress térmico Unid. 02 R$ 6.549,83 R$ 13.099,66

3 Luxímetro Unid. 02 R$ 1.188,42 R$ 2.376,83